проект
Российская  Федерация

Совет депутатов Трегубовского сельского поселения

Чудовского района Новгородской области

               РЕШЕНИЕ

от  _____     № _____
д.Трегубово

	О публичных слушаниях

         В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

         Совет депутатов Трегубовского  сельского поселения

РЕШИЛ:
                  1. Назначить публичные слушания по муниципальному правовому акту о внесении изменений  в Устав Трегубовского  сельского поселения на 12 октября 2022 года  в 14 часов  в помещении Администрации Трегубовского сельского поселения.

         2. Предложения и замечания по муниципальному правовому акту о внесении изменений в Устав Трегубовского  сельского поселения гражданами представляются в Администрацию Трегубовского  сельского поселения.
       3. Опубликовать настоящее решение в официальном бюллетене Трегубовского сельского поселения «МИГ Трегубово» и разместить на официальном сайте Администрации Трегубовского  сельского поселения.

Проект подготовила и подписала
Зам.Главы администрации                                      Т.Г. Андреева

ПРОЕКТ

Изменения и дополнения в Устав Трегубовского сельского поселения
     1.1.Дополнить часть 1 статьи  9 Устава  пунктом 17  следующего содержания:
 «17)  осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения.

1.2.  Изложить пункт 9 и пункт 10 статьи 25 Устава в новой редакции:
    «Глава Трегубовского сельского поселения   не может быть депутатом Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, сенатором Российской Федерации, депутатом законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, занимать иные государственные должности Российской Федерации, государственные должности субъектов Российской Федерации, а также должности государственной гражданской службы и должности муниципальной службы, если иное не предусмотрено федеральными законами.

      Глава Трегубовского сельского поселения  не может одновременно исполнять полномочия депутата представительного органа муниципального образования, за исключением случаев, установленных Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», иными федеральными законами.»;

1.3. Изложить часть 2 статьи 30 Устава Совет депутатов Трегубовского сельского поселения изложить в новой редакции:

      «2. Формой работы Совета депутатов Трегубовского сельского поселения является заседание, созываемое в порядке, определяемом Регламентом Совета депутатов Трегубовского сельского поселения, но не реже одного раза в три месяца.

       На первом заседании Совета депутатов Трегубовского  сельского поселения из числа депутатов  тайным голосованием  избираются  председатель  Совета депутатов и заместитель председателя Совета депутатов Трегубовского  сельского поселения.

       Заседание Совета депутатов Трегубовского сельского поселения считается правомочным, если на нем присутствует не менее 50 процентов от числа избранных депутатов. Совет депутатов Трегубовского сельского поселения может осуществлять свои полномочия в случае избрания не менее двух третей от установленной численности депутатов.

      Вновь избранный Совет депутатов Трегубовского сельского поселения собирается на первое заседание в 30-дневный срок со дня избрания Совета депутатов Трегубовского сельского поселения в правомочном составе.

       Заседания Совета депутатов Трегубовского сельского поселения проводятся гласно и носят открытый характер.»
1.4. Часть 2 статьи 25  исключить.

1.5.  Часть 10 статьи 25 изложить в новой редакции:

«10. Глава Трегубовского сельского поселения не может быть депутатом Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, сенатором Российской Федерации, депутатом Новгородской областной Думы, занимать иные государственные должности Российской Федерации, государственные должности субъектов Российской Федерации, а также должности государственной гражданской службы и муниципальные должности муниципальной службы, если иное не предусмотрено  федеральными  законами».

1.6.Пункт 5)  части 1 статьи 26 исключить.

_________________________